 







     Wałbrzych, dnia 03.10.2012r.

BO.271-95/2012






                                    WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Opracowanie dokumentacji projektowej budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej do budynków będących własnością Gminy Wałbrzych.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2010r., Dz. U.  Nr 113, poz.759  ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

1.  Czy na terenach objętym przedmiotem zamówienia jest plan miejscowy?

Odpowiedź 1 

Nie.

Pytanie 2

2.  Czy na terenach objętych przedmiotem zamówienia występuje Natura 2000?

Odpowiedź 2

Nie.

Pytanie 3

3. Czy na terenach objętych przedmiotem zamówienia występują tereny zamknięte?

Odpowiedź 3

Nie.

Pytanie 4

4.  Czy jest dostępny teren pod przepompownie ścieków jeżeli będzie taka potrzeba wynikająca z warunków na przyłączenie i jaki jest stan prawny tego terenu?

Odpowiedź 4 

Na etapie przygotowania przetargu na wyłonienie Wykonawcy prac projektowo – kosztorysowych Zamawiający nie przewidział i nie narzuca Wykonawcy rozwiązań projektowych. Ewentualna konieczność budowy przepompowni ścieków oraz inne rozwiązania technologiczne będą uzgadnianie z Zamawiającym na etapie realizacji dokumentacji.

Pytanie 5

5.  Czy organizacja ruchu na czas budowy jest wymagana?

Odpowiedź 5 

Organizacja ruch na czas budowy nie stanowi przedmiotu tego przetargu. Organizacja ruchu na czas budowy będzie obowiązkiem Wykonawcy robót budowlano – montażowych.

Pytanie 6

6.  W jakim zakresie należy wykonać odtworzenie nawierzchni po robotach liniowych?

Odpowiedź 6

Zamawiający przewiduje wykonanie robót metodami bezwykopowymi, natomiast w miejscach, w których będzie to niemożliwe, odtworzenie nawierzchni do stanu istniejącego przed robotami budowlano – montażowymi.

Pytanie 7

7.  Wymagany przez Zamawiającego  termin wykonania prac projektowym do 30.11.2012r  ze  złożeniem wniosku do uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na budowę jest  niemożliwy do dotrzymanie z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.  W związku z wymaganym zakresem przedmiotu zamówienia (m. in. uzyskanie warunków- , map do celów projektowych, wykonanie badań geotechnicznych , pozwoleń wodnoprawnych, ZDIUM, ZUDP, PWiK   itd. ) Wnosimy, aby Zamawiający przewidział w umowie możliwość dokonania  zmiany  terminu wykonania, gdyż w trakcie wykonania prac zaistnieją okoliczności,  których nie można było przewidzieć na etapie przetargu, w tym przedłużające się terminy wydawania  niezbędnych decyzji, uzgodnień itp. uniemożliwiające już z góry na nie dotrzymanie terminu umownego, z przyczyn niezależnych od  Wykonawcy.  Proponujemy termin wykonania dokumentacji  ok. 5 miesięcy  od podpisania umowy miesięcy. Wyjaśniamy ponadto, że uzyskiwanie prawomocnych decyzji: o lokalizacji celu publicznego, wodnoprawnej i  pozwolenia na budowę nie można uzyskiwać równolegle, lecz jedna decyzja warunkuje uzyskanie następnej, przy czym niezbędny czas na uzyskanie każdej z nich to kilka miesięcy. Terminy wydawania w/w decyzji reguluje kpa oraz obowiązująca ustawa prawa budowlanego. Dodatkowo zbliża się okres zimowy i wykonanie map do celów projektowych jak również  wykonanie badań  geotechnicznych może być utrudnione.

Odpowiedź 7 

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu wykonania prac projektowych.

W trakcie realizacji zadania Zamawiający przewiduje złożenie przez Wykonawcę wniosków o warunki przyłączeniowe do sieci dla wszystkich lokalizacji równocześnie z jednoczesnym zleceniem wykonania map do celów projektowych, których realizacja związana z pracą w terenie będzie zakończona w okresie jesiennym. Dodatkowo Zamawiający zakłada wykonanie dokumentacji oddzielnie dla każdego przyłącza wraz ze zgłoszeniem jego budowy niewymagającej uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę, decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego itp. Jedynie w przypadku, gdy zaistnieje konieczność, obowiązkiem Wykonawcy będzie uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę przyłącza kanalizacji sanitarnej.

Jednocześnie informuję, że w przypadku wystąpienia okoliczności utrudniających terminowe wykonanie dokumentacji, zgodnie z zapisem SIWZ XVIII podpunkt c):

„Zamawiający dopuszcza ewentualną zmianę postanowień umownych gdy zaistnieje niemożliwa do przewidzenia w momencie zawarcia umowy okoliczność prawna, ekonomiczna lub techniczna, za którą żadna ze stron nie ponosi odpowiedzialności, skutkująca brakiem możliwości należytego wykonania umowy, zgodnie z niniejszą Specyfikacją – Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy, w szczególności terminu realizacji zamówienia”. 









Przewodnicząca Komisji Przetargowej









Marzena Karolewska

